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DIAARI: 156 /2019 

 

190§ LAUSUNTO POHJOIS-SAVON PELASTUSLAITOS, PALVELUTASOPÄÄTÖS 

2020 – 2023 

 

Kunnanhallitus 11.11.2019 § 190   

   Aluepelastuslautakunta pyytää Pohjois-Savon kaupungeilta, kunnilta ja 

Itä-Suomen aluehallintovirastolta lausuntoja palvelutasoesityksestä 

18.11.2019 mennessä.  

 

  Pohjois-Savon pelastuslaitos vastaa maakunnan alueella pelastustoimen 

tehtävien hoitamisesta kuntien kanssa laaditun yhteistoimintasopimuksen 

mukaisesti. Pelastuslain (379/2011) mukaan alueen pelastustoimi laatii 

palvelutasopäätöksen, jossa päätetään pelastustoimen tuottamien turvalli-

suuspalveluiden tasosta ja tavoitteista sekä toimintojen järjestelyistä ja 

kehittämistoimenpiteistä. Pelastustoimen palvelutasosta päättää Aluepe-

lastuslautakunta kuntia kuultuaan. Pelastuslaitoksessa on valmisteltu uusi 

palvelutasopäätösehdotus ajalle 1.1.2020 - 31.12.2023. Voimaan tulles-

saan päätös kumoaa aluepelastuslautakunnan 28.10.2015 hyväksymän 

palvelutasopäätöksen. 
 

Palvelutasopäätöksessä on selvitetty alueella esiintyvät uhat ja niistä ai-

heutuvat riskit, määritelty toiminnan tavoitteet ja käytettävät voimavarat. 

Palvelutasopäätöksen perustana toimii alueen riskianalyysi sekä pelastus-

laitoksen visio ja strategia. Palvelutasopäätös sisältää myös katsauksen pe-

lastuslaitoksen toimintaan ja nykytilaan. Poikkeusolojen järjestelyt on ku-

vattu tarkemmin pelastuslaitoksen valmiussuunnitelmassa. 

 

  Pelastustoimen keskeisenä tavoitteena on ihmisten turvallisuuden paranta-

minen sekä onnettomuuksien ja niistä aiheutuvien seurausten vähentäminen. 

Pelastustoimen palvelutason tulee vastata alueella esiintyviä onnetto-

muusuhkia. Pelastustoimi on suunniteltava ja toteutettava siten, että onnet-

tomuuksien sekä tulipalojen ennaltaehkäisy on järjestetty ja että onnetto-

muus- ja vaaratilanteissa tarvittavat toimenpiteet voidaan suorittaa viivytyk-

settä ja tehokkaasti. Palvelutason ylläpitäminen ja kehittäminen toteutetaan 

pelastuslaitoksen vuosittain hyväksyttävän talousarvion puitteissa. Kuntien 

lausunnot pelastuslaitoksen talousarvioon ovat viime vuosina sisältäneet 

toiminnan ja talouden sopeuttamistoiveita.  

 

  Maakunnallisen palo asemaverkon ylläpitäminen edellyttäisi kuitenkin 

lähivuosina kahdeksan uuden paloaseman rakentamista, joka lisää huomat-

tavasti pelastuslaitoksen maksamien pääomavuokrien määrää ja näkyy siten 

kuntien maksuosuuksissa. Palvelutasopäätösehdotus vuosille 2020-2023 si-

sältää talouspaineiden johdosta jo ilman pääomavuokrien nousuakin muu-

tamia muutosehdotuksia aiempaan päätökseen verrattuna. 

 

  Ehdotuksessa muun muassa varauduttaisiin siihen, ettei 24/7 -paloasemien 

henkilövahvuuksia pystyttäisi aina pitämään nykymallin mukaisesti vähin-

tään 1+3 vahvuisina (esimies ja kolme palomiestä). Myös ns. päiväpalo-

asemien henkilömäärät alittaisivat tavoitevahvuudet nykyistä useammin. 
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Vahvuuden pienentäminen tarkoittaisi tietyissä tehtävissä palvelutason las-

kua ja toiminnan hidastumista. Vahvuuden 1+3 vakinaisella 24/7-

paloasemalla määrittää pelastussukellusohje.  

 

  Ehdotus sisältää tason välittömän vesisukellusvalmiuden ylläpitämisen   

1.1.2020 alkaen vain Kuopion Neulamäen paloasemalla, josta vesisukeltajat 

lähtevät tarvittaessa koko maakunnan alueelle.  

 

  Palvelutasopäätös liitteenä.  

 

  Lisätiedot: tekninen johtaja Tapio Montonen 044 7507 010 

 

Kj:n päätösesitys: Leppävirran kunta on ollut tyytyväinen Pohjois-Savon pelastuslaitoksen 

toimintaan. Palvelutaso on ollut hyvä ja vastannut tarpeita sekä ollut kus-

tannusten jakoperusteiltaan sovitun mukainen. Kustannusten nouseminen 

vuosittain ei ole ollut kunnan näkemyksen mukaan perusteltua. 

 

  Palvelutasopäätösehdotuksessa esitetään muutoksia mm. päivystys- ja va-

rallaolotehtävien muuttamiseen. Pelastuslaitoksen tulee sopeuttaa omat re-

surssit vastaamaan todellisia tarpeita tinkimättä turvallisuudesta. Hälytysra-

joja ja riskiluokkia tulee tarkastella kriittisesti sekä arvioida vastaavatko 

palvelut tarpeita. 

 

  Leppävirran kunta näkee hyvänä asiana pelastuslaitoksen huomion kuntien 

taloudellisesta tilanteesta ja toimenpiteet, joilla kustannuksia pyritään kar-

simaan.  

 

  Palvelutasopäätösehdotuksessa 2020 -2023 esitetyt toimenpiteet ja päätös-

esitykset ovat Leppävirran kunnan näkemyksen mukaan hyväksyttäviä. 
 

Päätös:  Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösesityksen. 

 

 

 

 

 

Otteen oikeaksi todistaa 

Leppävirralla, 12.11.2019 

   Anssi Nykänen, pöytäkirjanpitäjä 

 




